



Q&R N° 1

Date : 14 août 2015

Projet: Projet de modernisation des commandes

Les soumissionnaires doivent s'assurer que leurs propositions soient basées sur la version la plus récente des documents de soumission publiés et prennent en considération les informations ci-dessous, incluant toute information déjà publiée lors d'amendements ou Q&Rs antérieurs.

Les propositions ne respectant pas cette exigence seront rejetées.

Question 1: Est-il possible d'ajouter Trane à la liste des fournisseurs autorisés?

Réponse 1: Oui. Par suite de l'examen de son site Web et de ses services, l'entreprise Trane sera ajoutée à la liste des fournisseurs de commandes autorisés.

Question 2: Souhaite-t-on inclure les commandes d'arrosage et d'éclairage dans le nouveau système à commande numérique directe (CND) de la serre?

Réponse 2: L'éclairage de la serre sera intégré au nouveau système à CND et commandé par celui-ci. AAC pourrait ajouter le système d'arrosage de la serre plus tard, mais celui-ci ne fait pas partie du projet pour l'instant. La capacité du nouveau système à CND devrait être suffisante pour ajouter ces éléments le temps venu.

Question 3: Les dessins techniques doivent-ils être fournis à la fin du projet?

Réponse 3: Oui. Veuillez vous reporter à la section 2.5 pour voir la portée des travaux.

Question 4: Pouvez-vous fournir le no de modèle des petites thermopompes biblocs installées dans l'immeuble no 39?

Réponse 4: Deux appareils LG, modèle LGELSN090HSV3 – 9 000 BTU
Un appareil LG, modèle LGELSN120HSV3 – 12 000 BTU
Ces appareils seront commandés par le nouveau système à CND.

Question 5: Existe-t-il une copie du rapport sur l'amiante?

Réponse 5: Oui, une copie du plan de gestion de l'amiante sera fournie au soumissionnaire retenu.

Question 6: Est-il possible de désactiver complètement le système existant de Delta Controls et de bâtir un nouveau système de commande à partir de zéro?

Réponse 6: Oui, il est possible d'éliminer le système de commande existant et de bâtir un nouveau système de commande à partir de zéro.

Question 7: Est-ce vrai que le système existant de Delta Controls dans l'annexe peut être complètement désactivé sans aucune répercussion sur le contrat?

Réponse 7: Vrai. Toutes les annexes qui sont branchées au système existant de Delta Controls peuvent être débranchées sans aucune répercussion sur le contrat.

Question 8: La communication sans fil est-elle possible à l'intérieur de l'immeuble?

Réponse 8: Non. Le nouveau système de commande doit être câblé.



Question 9: La section 2.4 stipule que tous les capteurs et transmetteurs de température, d'humidité et de pression existants et autres capteurs et transmetteurs seront remplacés. Les dispositifs de détection de la température seront dotés d'une fonction d'affichage et d'un réglage du point de consigne à bouton-poussoir. Est-ce exact? Le soumissionnaire retenu sera-t-il autorisé à utiliser les capteurs existants?

Réponse 9: Conformément à la section 2.4, tous les capteurs doivent être remplacés dans le cadre du contrat.

Toutes les autres conditions et exigences demeurent inchangées.